
posudek BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Student: Natálie Malá 

Téma práce: Multikulturalismus a ženy cizinky žijící v České republice 

Vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 2-3 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 2-3 
4. Vhodnost zvolených metod 2 
5. Interpretace výsledků 2-3 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1-2 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 2 
10. Využití dalších informačních zdrojů 2 
11. Úroveň jazykového zpracování 3 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 3 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 2-3 
14. Formální úroveň, celkový dojem 2-3 

Autorka, jako svůj cíl bakalářské práce vymezila tvrzením, že, cituji: „Cílem bakalářské práce je 

zkoumat projevy multikulturalismu v České republice z pohledu cizinek.“ 

 

Pro vymezení empirické části studentka uvádí, cituji, že: „Mým hlavním cílem při provádění 

dotazníkového šetření bylo získat větší porozumění tomu, jak se cizinky integrují do české 

společnosti a jaké potíže či výhody při tomto procesu vnímají. Specificky jsem se zaměřila na 

jejich využití vzdělání či pracovních zkušeností z původní země v novém prostředí. Dále jsem se 

pokoušela pochopit jejich postoj k genderové rovnosti v České republice.“  

 

Z pozice školitele konstatuji: 

I když je metoda výzkumu a výzkumná technika vhodně zvolena, tak vymezení cíle však má 

určité nedostatky a to v rovině upřesňujících výpovědních faktorů Konstatuji však, že se jedná 

první graduační práci studentky ve které zakomponovala i empirickou část, což kladně 

hodnotím. Snížené hodnocení je za formální úpravy a vyjadřovací jazykový styl v textu, 

nevhodně stanovené cíle výzkumu, respektive jejich jazyková formulace. 

I přes počáteční konzultování zvoleného tématu proběhalo v rámci konzultací s velkým 

časovým předstihem, kde byl vymezen cíl bakalářské práce, teoretické zpracování kapitol atd, 

tak finální zpracování empirické části bylo realizované v kontextu vyhodnocení výsledků ve 

velmi krátkém čase, což celkově textu „ublížilo“ a odráží se i v celkovém známkovém 

hodnocení. Celkově však studentka projevila zaujetí o zvolené téma a orientaci v dané oblasti. 



Otázka k obhajobě: pojednejte o možném doporučení do praxe pro oblast oboru sociální 
práce a charitativní práce. Poukažte i na příklady vhodné praxe a chybné praxe v kontextu 
vašeho tématu, tzn. cizinky integrující se do české společnosti.  

 
 

Celkové hodnocení:  Velmi dobře - dobře 

8.9. 2024 


